
                                
                             CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 
 

HOTĂRÂREA Nr.44 din 19 mai 2023 
privind desemnarea persoanei care sa reprezinte interesele  

Serviciului Local de Salubrizare al Comunei Bosanci, judetul Suceava 
 

Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava ; 
Analizând temeiurile juridice, respectiv: 
             - prevederile art. 132 din O.U.G. nr. 57/2019 din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ  cu modificările si completările ulterioare; 
             - prevederile art. 6 alin. (1) din Legea nr. 101/25.04.2006 republicată 

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 
republicată 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată 
Luând act de : 

             - Referatul de aprobare prezentat de domnul Miron Neculai, primarul comunei Bosanci, judeţul 
Suceava, nr. 5058 din 12.05.2023; 
           - Raportul Compartimentului de Specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Bosanci, judeţul Suceava, nr. 5059 din 12.05.2023; 
           - Raportul Comisiei de specialitate a consiliului local ; 

In temeiul art.129, alin.(2), lit."d", alin.(7), lit."n", art.139, alin.(3), lit.”r” si art.196, alin.(1), 
lit."a" din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completaile ulterioare, 

 
                        Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava 

                                        Adoptă prezenta hotărâre: 
 

Art. 1. Se imputerniceste domnul __________________________, cetatean roman, 
nascut la data de______________, domiciliat in ____________________________, posesor 
al C.I. seria XV, nr. ___________, eliberata 1 de SPCLEP ______________ la data de 
_____________, avand functia de ___________________________in cadrul Primariei   
Comunei Bosanci, conform art. 132 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificarile si completaile ulterioare, sa reprezinte Serviciul Local de salubrizare al Comunei 
Bosanci, judetul Suceava  

Art. 2. Se imputemiceste domnul ________________________ , cetatean roman, 
nascut la data de ______________, domiciliat in __________________________i, posesor al 
C.I. seria VS, nr. __________, eliberat de SPCLEP__________ la data de 
__________________, avand functia de _______________________________, sa reprezinte 
Serviciul Local de salubrizare al Comunei Bosanci, judetul Suceava  in Adunarea Generala a 
Asociatiei pentru Dezvoltare Intercomunitara a judetului Suceava . 

   Art.3. - Primarul comunei Bosanci, prin aparatul de specialitate, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

  Art. 4. – Prezenta hotărâre se comunică , primarului comunei, Instituției Prefectului – 
Județul Suceava și se va publica pe site comunabosanci.ro 



 
     Preşedinte de şedinţă,                                                      Contrasemnează pentru 
legalitate: 
                                                                                               Secretarul  general al U.A.T. comuna 
Bosanci, 
 
          Constantin CIUTAC   
                                                                                                Zamfir BIVOL                                
                                                                
 


	HOTĂRÂREA Nr.44 din 19 mai 2023

